西醫基層醫療服務審查執行會中區分會
108年第1次審查組會議紀錄

時間：108 年 2 月 20 日(星期三)13:00
地點：衛生福利部中央健康保險署中區業務組 10F 第一會議室
出席：藍毅生、羅倫檭(請假)、王博正、陳萬得、施英富、蔡景星、葉元宏、彭業聰、

陳振昆、顏炳煌、吳祥富、巫喜得、謝明哲。
列席：陳文侯、魏重耀、連哲震(請假)、洪一敬、蔡振生、許權傑、詹建盛、楊玉隆、

邱汝慶、林文祥、彭致盛、呂秉正、易文仁、張清榮、張宗聖、張達權、
蔡高頌、王志中、林玲玉、劉醇忠、陳詩旻、黃郁喬。

主席：藍組長毅生
紀錄：黃郁喬
壹、主席致詞：略。
貳、報告事項：洽悉。

參、討論事項
提案一                           提案單位：中區分會
案由：有關舉辦 108 年審查醫藥專家審查業務說明會建議，提請討論。
決議：108 年不召開全體審查醫藥專家業務說明會，請各科審查醫藥專家召集人於

108 年 4 月 12 日前，舉行科內審查共識會議，並協助辦理下列事項：
一、 轉達中區業務組審查醫藥專家審查業務注意事項，凝聚科內審查共識。
二、 各科審查醫師召集人、副召集人、三位審畢審查醫藥專家推選。
三、 各科於 4 月 19 日前繳回會議紀錄，由中區分會彙整提供中區業務組存查。
四、 協助發放資料及資訊安全保密聲明書、審查醫藥專家應聘同意書及迴避審查

調查表，請審召回收後，隨會議紀錄郵寄回分會。
提案二                           提案單位：中區分會
案由：107 年 8-12 月審查醫藥專家品質指標評分結果，提請討論。
決議：
一、 指標 6 評分：審畢審查結果經委員討論不予扣分。
二、 評分結果請審召回饋審查醫藥專家。
三、 針對開會屢次未出席之審查醫師，經評分名單解密後，請該科審召提出說明

是否適任，並回報審查組長及主委，作為下次討論續聘參考依據。
肆、臨時動議：

案由：有關婦產科委員接獲會員反映爭議審議案件討論案。
決議：
一、 經與中區業務組確認，中區西醫基層的審查案件，不會給醫院的醫師審查，

爭議審議案件的審查醫師是由衛福部單位聘用處理。據此，請婦產科委員會
直接與中華民國婦產科專科醫學會反應。

二、 本案提至中區委員會報告。
伍、散會：下午 2 點 30 分